
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

РЕШЕНИЕ

^

г. Биробиджан

Председательствующий: Солтус С.В.
Секретарь: Емельянов А.В.

Члены комиссии: Бобровская Е.Н., Карепов Р.В., Репин К.С., Кузьмина Т.Н., 
Пирогов С.С., Хроменко С.В., Шулакова М.С.

Об отмене режима «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» 
на территории Биробиджанского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам ТО и ЧС 
администрации муниципального района Шулаковой М.С. о целесообразности 
отменить режим чрезвычайной ситуации на территории Биробиджанского 
муниципального района, Комиссия 
РЕШИЛА:

Е В связи с окончанием работы межведомственной комиссии 
Птичнинского сельского поселения по проведению обследования жилых 
помещений, пострадавших в результате подтопления в 2020 году на предмет 
пригодности (непригодности) к дальнейшему проживанию, завершением аварийно
восстановительных работ и обстоятельств, послуживших основанием для введения 
режима чрезвычайной ситуации на территории Биробиджанского муниципального 
района, рекомендовать главе муниципального образования «Биробиджанский 
муниципальный район» Солтусу С.В. с 25.01.2021 отменить на территории 
муниципального района режим чрезвычайной ситуации, введенный распоряжением 
администрации муниципального района от 18.08.2020 № 194 «О введении режима 
чрезвычайно ситуации на территории муниципального образования 
«Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

2. Отделу по делам ВО и ЧС администрации муниципального района 
(Шулакова М.С.) до 25.01.2021 подготовить проект распоряжения главы 
муниципального района «Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории 
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской 
автономной области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Комиссии С.В. Солтус


